

RESULTATS ANNUELS 2018

Etablis sur la base de comptes annuels non encore certifiés

Hausse de plus de 80% de la production de fèves séchées (récolte au 31/12/2018) et poursuite de la croissance de productivité par cacaoyers qui atteignait à la fin de l'exercice, 2,5 X la moyenne de la Côte d'Ivoire.

Amélioration des résultats avec la poursuite de réduction des pertes d'exploitation (-25%)

Paris & Bruxelles, le 28 juin 2019 (17h45) – KKO INTERNATIONAL (ISINFR 0013374667), Référence mondiale dans la production innovante de cacao garantissant notamment une parfaite traçabilité, de l'arbre à l'usine, des fèves produites, KKO International présente aujourd'hui ses résultats annuels 2018 clos au 31 décembre 2018, en cours de certification, tels qu'approuvés par le Conseil d'administration ce jeudi 27 juin 2019.

Production en forte hausse avec plus de 271 tonnes de fèves de cacao séchées produites et hausse croissante de la productivité des arbres plantés

KKO International poursuit l'exécution de son plan stratégique qui consiste à accroître la production des meilleures fèves de cacao et la productivité de quelques 800 000 cacaoyers sur les terres de sa filiale ivoirienne SOLEA. Cette politique consiste, depuis plus de 3 ans, à développer des banques de plants (jardins clônau) et sélectionner les meilleurs spécimens tant en termes de qualité, de rendement que résistance. Ainsi, d'ores et déjà, une centaine de milliers de plants greffés en nurseries ont remplacés des plants moins productifs et ont permis de densifier les zones de production. Cette politique s'est traduit, fin 2018, par une très forte hausse (+80%) de la production qui atteint 271 tonnes de fèves et une hausse la productivité. Ce cercle vertueux continuera, de manière croissante, de porter ses fruits.

Dans le cadre de cette politique d'augmentation et d'amélioration de la production et de la productivité de ses terres, KKO International a décidé de développer une production de caféiers hybrides « Arabusta » sur des zones moins adaptées aux cacaoyers. Outre qu'elle permet d'augmenter la productivité et la rentabilité globale de ses terres exploitées, cette politique présente de nombreux avantages agronomiques et environnementaux. Ainsi, en coopération avec le Conseil Café Cacao, des pépinières de caféiers ont été créés sur les chacune des plantations de Kotokonou et Akossikro. Les caféiers « Arabusta » présente des qualités. Les premiers hectares tests ont été plantés en avril 2019. Si cette expérience s'avère concluante 200 Ha seront plantés d'ici la fin 2019. La production d'un café de haute qualité présente de nombreuses synergies avec celle des fèves de cacao et à terme de chocolat.

Enfin, KKO International continue de développer et valoriser, ses plantations de tecks qui participent à la protection naturelle des cacaoyers et à la reforestation des terres avec tous les avantages environnementaux associés mais constituent des actifs économiquement très prometteurs.

Amélioration des résultats avec une réduction de la perte d'exploitation de 25%

KKO International a enregistré en 2018 pour 326 K€ de produits d'activités ordinaires, en progression de 24 % par rapport à 2017 (263 K€).

La perte d'exploitation se réduit de 1 125 K€ en 2018 à 2 049 K€ contre 3 175 K€ fin 2017 sous l'effet d'une gestion rigoureuse des dépenses, notamment opérationnelles.

La valeur comptable des actifs biologique est en forte croissance atteignant 6 455 K€ fin 2018 contre 3 533 K€ en 2017. Elle intègre progressivement la réalité de leur valeur économique. Les comptes ne traduiront pleinement cette valeur économique et financière des actifs biologiques (production des fèves, café et tecks) qu'à compter de l'exercice 2020.

Les pertes de valeur sur actifs biologiques sont à peu près stables passant de 353 K€ à 392 K€ et les charges du personnel se sont stabilisés à 1 462 K€ contre 1 502 K€ en 2017.

Après prise en compte de l'impôt et des charges financières, la perte nette de l'exercice 2018 s'établit à 2 612 K€ en recul de 792 K€ par rapport à l'exercice 2017.

S'agissant de la situation financière du Groupe, au 31 décembre 2018, le total du bilan s'élève à 9 924 K€ contre 6 801 K€ un an plus tôt. La trésorerie disponible s'élève à 30 K€.

Perspectives

L'année 2018 a vu la production progresser de façon notable. Les rendements des arbres sont désormais - grâce au greffage - en phase avec les objectifs de production pour les exercices 2019/2020.

La rationalisation de la production et les plans d'économies porteront pleinement leurs fruits au cours de l'exercice 2019.

La société prévoit de mettre en place de nouveaux process pour les traitements post récolte afin de permettre la production de fèves de grande qualité et, ultérieurement de chocolat.

La mise en place de financements complémentaires permettant de garantir l'exécution du plan de développement est envisagé en 2019 et bien avancé.



www.kko-international.com

Euronext Growth Paris & Bruxelles
Isin : FR0013374667 – ALKKO
Eligible au PEA-PME

KKO INTERNATIONAL
info@kko-international.com



Annexe – Etats financiers non audités

	Exercice clos le 31 déc. 2018 en EUROS	Exercice clos le 31 déc. 2017 en EUROS
Actif		
<i>Actifs non-courants</i>	<u>9 539 522</u>	<u>6 709 450</u>
Immobilisations incorporelles nettes	942	(0)
Immobilisations corporelles nettes	3 031 079	3 162 446
Actifs biologiques	6 454 716	3 533 404
Autres actifs non-courants	52 785	13 600
<i>Actifs courants</i>	<u>384 788</u>	<u>91 892</u>
Stocks	-	-
Créances commerciales et autres débiteurs	354 773	74 419
Trésorerie et équivalents de trésorerie	30 015	17 473
Total de l'actif	<u>9 924 309</u>	<u>6 801 342</u>
Capitaux propres et passif		
<i>Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la société</i>	<u>1 104 958</u>	<u>1 768 862</u>
Capital	295 803	11 234 510
Prime d'émission	5 000	8 634
Réserve de réévaluation	2 307 018	793 936
Résultats non distribués	(1 502 863)	(10 268 218)
<i>Participations ne donnant pas le contrôle</i>	<u>694</u>	<u>(10 966)</u>
Total des capitaux propres	<u>1 105 652</u>	<u>1 757 896</u>
<i>Passifs non-courants</i>	<u>4 104 337</u>	<u>1 342 286</u>
Avantages du personnel	63 164	59 398
Passifs d'impôt différé	1 551 234	842 888
Dettes financières	2 489 938	440 000
<i>Passifs courants</i>	<u>4 714 320</u>	<u>3 701 160</u>
Dettes envers les propriétaires de la Société	2 546 590	2 197 482
Dettes commerciales et autres créditeurs	2 167 730	1 503 678
Total du passif	<u>8 818 657</u>	<u>5 043 446</u>
Total des capitaux propres et du passif	<u>9 924 309</u>	<u>6 801 342</u>

	Exercice clos le 31 déc. 2018	Exercice clos le 31 déc. 2017
	en EUROS	en EUROS
Produit des activités ordinaires	326 363	263 380
Variation de juste valeur des actifs biologiques	822 854	54 661
Gain sur reconnaissance des stocks	-	-
Matières premières et consommables utilisés	(350 307)	(106 988)
Perte de valeur sur actifs biologiques	(392 346)	(352 958)
Avantages du personnel	(1 462 955)	(1 502 797)
Amortissements	(283 198)	(319 990)
Autres dépenses opérationnelles	(709 939)	(1 210 584)
<i>Résultat d'exploitation</i>	(2 049 527)	(3 175 276)
Produits d'intérêts	-	-
Charges d'intérêts	(336 121)	(202 787)
Autres charges financières	-	(32 740)
Autres produits non opérationnels	-	-
Résultat avant impôts	(2 385 648)	(3 410 803)
Impôts sur le résultat	(226 595)	5 978
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(2 612 243)	(3 404 826)